ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

26.03.2020

                     № 731
О внесении изменений в Устав

Бардымского муниципального

района

[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава Бардымского муниципального района, Земское Собрание Бардымского муниципального района

РЕШАЕТ:

1.
Внести в Устав Бардымского муниципального района, принятый решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 24.06.2005 № 67, следующие изменения:
1.1.
пункт 14 части 1 статьи 7 дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории»;

1.2.
часть 10 статьи 33, часть 6 статьи 34 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.3.
в пункте 14 части 2 статьи 35 слова «по согласованию с Земским Собранием в соответствии с федеральными законами и настоящим Уставом» исключить;
1.4. пункт 19 части 1 статьи 38 дополнить словами «, выдает градостроительный план земельного участка, расположенного на межселенной территории»;
1.5.
в части 3 статьи 39:

1.5.1.
в абзаце 1 слова «по согласованию с Земским Собранием» исключить;

1.5.2.
абзац 4 исключить.
2.
Главе муниципального района – главе Администрации Бардымского муниципального района в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3.
Настоящее решение опубликовать в районной газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального района Пермского края barda-rayon.ru после его государственной регистрации в установленном законом порядке.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.
5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальной политике Габдулхакову З.С.
Председатель Земского Собрания
Бардымского муниципального района

                  И.Р. Вахитов
Глава муниципального района -

глава Администрации Бардымского

муниципального района

                                    Х.Г. Алапанов
26.03.2020